

ALLIANCER Semi-Weekly Published in the Polish Language every Tuesday and Thursday Polish Alliance Press Ltd. 1638 Bloor St. West Toronto, Ontario - Canada M6P 4A8 Tel: 531-2491, 531-2492 531-3866

NUMBER 50 TORONTO - TUESDAY, JUNE 21, 1983

ZWIĄZKOWIEC

BRATERSTWO TOLERANCJA OSWIATA Organ Związku Polaków w Kanadzie. Wydawany 2 razy w tygodniu. Skazy całej Polonii w Kanadzie.

POKÓJ, LUBIE POLSKO

Triumf wizyty Jana Pawła II w Polsce

Z KANADY

BIEDNI NIE ODCZULI INFLACJI Główny Urząd Statystyczny Kanady stwierdził, że wbrew potoczny opinii, osoby o niskich dochodach nie odczuły w takim stopniu inflacji, w ciągu minionych trzech lat, jak pozostali Kanadyjczycy.

Anonalia ta wynika prawdopodobnie z faktu, że osoby o nieznacznie wyższej wielkości swych dochodów na żywność i ceny żywności wzięły w ogóle inną postać.

Według danych technicznych, ceny dla biednych wzrosły w ub. roku w tempie 9,9% rocznie, podczas, gdy dla innych obywateli — 10,8%. W 1981 r. — 11,8% w porównaniu do 12,5% dla całej populacji. W 1980 r. inflacja dla niezamożnych wzrosła o 9,6%, podczas, gdy dla innych — 10,2%. Dane te króują się dla 1978 r.

Odkrycie to utrącać przez różnym instytucjom społecznym, które argumentowały, że osobom o niskich dochodach należało by wyżyć dodatki społeczne, ze względu na to, że trudniej im poddać kolejnym podwyżkom cen. Uważano więc, że dodatki powinny wzrastać proporcjonalnie do realnie odroczonego przez ubogich wzrostu cen, a nie poziomu inflacji odroczonego się do całego społeczeństwa. Obecnie argument ten upadł.

DOZWYNI PODSUŁUCH Prokurator generalny Robert Kaplan, potwierdził, że stosuje się poligennie nakazy, dzięki którym można poddać jednostkę nieograniczonemu w czasie podsłuchowi elektronicznemu. Ustawa, mająca powołać do życia nową kanadyjską agencję śledczą, nie ustala limitów czasowych na tego typu nakazy, w związku z czym ich moc zostanie utrzymana.

Komisja McDonalda prowadząca dochodzenie w sprawie działalności RCMP, stwierdziła w raporcie przed dwoma laty, że policjanci RCMP nie mieli w tym czasie niepotrzebnych wzmocnień.

Prokurator Kanada bronił jednak decyzji, by nie poruszać tych problemów w Bill C-157, ponieważ "niektóre nakazy zostały wydane na stałe". Uważaliśmy, że byłoby to dla sędziów bardzo delikatną sprawą.

Kaplan nie chciał wyjawiać, ile wydano nakazów stałego podsłuchu i jak rozpowszechnione jest wśród elektronicznych urządzeń podsłuchowych przez RCMP. Podwyżka na 15% w parze ze wzrostem kosztów utrzymania.

EMERYTUR W LICPU PODWYZKA EMERYTUR Minister zdrowia Monique Begin podała do wiadomości, że w przyszłym miesiącu zostaną podniesione o 1% emerytury — "old-age security pensions", dodatki do emerytury dla samotnych emerytów i dodatki dla małżonków. Podwyżka na 15% w parze ze wzrostem kosztów utrzymania.

EMERYTURY WROSZA O 1,25% 11 miesięcznie do \$256,87. Dodatkowo do emerytur dla samotnych o \$255,13 do \$257,88, a maksymalny dodatek dla małżonków z \$199,70 do \$199,87 na każdego małżonka. Maksymalne świadczenia na małżonka wroszą o \$48,33 do \$455,94.

OPRAWIEŃ POLSzcZAK SPÓŁCZANA Adolphe Proulx, rzymsko-katolicki biskup Hull w Quebecu zapowiedział do kanadyjszyczek na konferencji dotyczące polityki społecznej i ekonomicznej o wspólnie działaniu, by zbudować nowe społeczeństwo oparte na ekonomicznej i społecznej sprawiedliwości.

PROCES PRZECIWO PRODUKENTOWI DC-9 Różnica Kanadyjszyczka, który zginął w pożarze na pokładzie kanadyjskiego odrzutowca DC-9 na początku bm, wystosowała pozwów sądowy w sądzie federalnym w Dallas w USA, przeciwko tamtejszemu linii lotniczej i amerykańskim producentom samolotów — zakładem McDonnell Douglas Corp., oskarżając je o karygodne zaniedbania.

30-letni Manhlang Nguyen z Ottawy znajdował się wśród 23 pasażerów, w większości Kanadyjszyczek, którzy w tragiczny sposób stracili życie w pożarze na pokładzie DC-9, wkrótce po starcie z lotniska w Dallas do lotu do Toronto 2 czerwca br. Samolot był zmuszony lądować na lotnisku Greater Cincinnati.

Proces wytaczany brat offary — Anhoha Nguyen i rodzice — Hue Xuan Nguyen oraz Le Thi Trich.

PRZYLOT PAPIEZA

Gdy w polsce czwartek zegary w Polsce wskazywały godzinę 5 po południu, około 500 zaproszonych z całej Polski osób wciąż czekało na warszawskim lotnisku Okęcie. Tworząc napięcie i gwałtownie zaczęły z niego przyleciały samoloty. Wreszcie, weszła do polski samolot — samolot Papieża szpólny! I wreszcie, westchnienie ulgi: "leci! Samolot oparty przy golem Stolicy Apostolskiej z pięciomotornym opóźnieniem ostatek na bryle lotniska. Prymas Polski, kard. Józef Glemp, wspiął się po schodkach dla Papieża szpólny! I wreszcie, westchnienie ulgi: "leci! Samolot oparty przy golem Stolicy Apostolskiej z pięciomotornym opóźnieniem ostatek na bryle lotniska.

Po chwili Jan Pawel II, już na płycie lotniska, przyjeżdżał do polski, przyjeżdżał na tradycyjnym pociągu do polski. Jan Pawel II, już na płycie lotniska, przyjeżdżał do polski, przyjeżdżał na tradycyjnym pociągu do polski. Jan Pawel II, już na płycie lotniska, przyjeżdżał do polski, przyjeżdżał na tradycyjnym pociągu do polski.

Co widziliśmy w telewizji?

Warto zwrócić uwagę na oficjalne transmisje telewizyjne polski, która stosuje różne sztuczki aby nie pokazać w całości wydarzeń, jakie toczą się wokół wizyty Ojca Św. Pokazuje się najczęściej wybrane grupy osób, często ludzi, którzy nie mają obrazu w ogóle w telewizji polskiej. W trakcie homilii Papież użyczył pierwsze uwagi, odnoszące się bezpośrednio do sytuacji politycznej w kraju.

Dużo uwagi poświęciła telewizja Lechowi Wałęsie i jego czwartkowemu tarapatom z cywilnymi agentami SB. Dwa z nich doberali się się do furgonetki waleś. Wykliczył słynne słowa: "nie bądźcie wrogiem dla siebie".

GŁODÓWKA W WIĘZIENIACH POLSKICH

Przebywający w więzieniach w Polsce działacze Solidarności, podjęli postawę głodową. Władności "Władności o strajku głodowym pochodzi od agencji zachodnich w Warszawie. Większość korespondentów wyraża przekonanie, że głodówka protestacyjna prowadzona jest w sprawie o strajki głodowe w Warszawie. Większość korespondentów wyraża przekonanie, że głodówka protestacyjna prowadzona jest w sprawie o strajki głodowe w Warszawie.

PRZEJAZD OJCA ŚW. PRYMASA

Przejazd odbył się następującą trasą: Aleja Wzrostu (Wygury), Trasa Łazienkowska, Alajomy Ujazdowski, Nowym Światem oraz Krakowskie Przedmieście. W czasie przejazdu specjalnym samochodem (samochódwa platforma) na której stał, obrotowa była kuloodporna (szyna) do bazylki archikatedralnej p. sw. J. Chrzeciela na Starym Mieście.

PRZEJAZD OJCA ŚW. PRYMASA ZA ŚP. KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO

Salki tysięcy warszawskich wylego na ulicy aby na trasę przejazdu witec Papieża-Przymas. Niewiety nie byli kiedykolwiek widany w Polsce w tak wstrząsający sposób: trasa została kwiatami, podnosząc tłum radośnie podgrzewając.

SPOTKANIE W BELWEDERZE

Następnego dnia, w piątek 17 czerwca, Papież spotkał się z najwyższym i politycznym przywódcą PRL, o miano imięza w Pałacu Belwederskim, oficjalnej rezydencji przewodniczącego Rady Państwa.

WIZYTA W KOŚCIELE

Jan Pawel II odwiedził w piątek 17 czerwca kościół OO. Kapucynów w Warszawie w związku z 300 rocznicą zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego nad Turkami pod Wiedniem w 1683 roku. Papież powołał do przelotu i zobowiązał do pomocy z lotniami "Challenger" waząc 3 000 funtów platform z instrumentami pomiarowymi i umieszczył na orbicie, po czym po 9 godzinach startował z amerykańskiego rakiety, obsługiwanej przez Sally Ride, "dlapie" platformę z orbity i przesyłał z powołaniem do

Wspianego Prymasa, który był "człowiekiem prawdziwie wolinym; który bronil wotności i uczył Polaków bycia wolinymi".



Stwa. Spotkanie to również było powołaniem "mocny" momentów. Papież wraz z Prymasem Polski oraz innymi dostojnikami Kościoła zajeżdżał pod Belweder czarnymi limuzynami i radości. Na stosach pasęcy witali ich: szef Biura Prasy, ksiądz, Wojciech Jarużelski, oraz szef Rady Państwa, Henryk Jablonski.

Z ostatniej chwili

Władze państwowe wciąż trzymają Lecha Wałęsę w niewolności co do terminu spotkania z Papieżem. Powszechnie uważano, że dla tego nie dojdzie do skutku w niedzielę.

ERAK TERMINU SPOTKANIA "PAPIEWAŁĘSA"

Władze państwowe wciąż trzymają Lecha Wałęsę w niewolności co do terminu spotkania z Papieżem. Powszechnie uważano, że dla tego nie dojdzie do skutku w niedzielę.

WIZYTA W KOŚCIELE OO. KAPUCYŃCÓW

Jan Pawel II odwiedził w piątek 17 czerwca kościół OO. Kapucynów w Warszawie w związku z 300 rocznicą zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego nad Turkami pod Wiedniem w 1683 roku.

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED...

No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission...

NEWSPAPER SUBSCRIPTION To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd."...

Advertisements Display ads \$6 per one column inch... Informator handlowy (minimum 3 months or 24 ads) \$95...

"POKOJ I WOLNOŚĆ POLSKO"

(Dokończenie ze str. 1) dość oczywistym zarzutem Ojca Świętego. "Mówi się o stwardniałym generacie z Polski... Albo kto jest tak stale zwrócić uwagę cierpliwie ludzkich, udzielić i bez jakich z powodzeniem udało nam się osądzić przyszłych pokoleń..."

General zakończył swoją wypowiedź wyrażeniem woli o-kownego zniszczenia stanu obecnego — decyzyjnie i w sposób ostateczny jednak od owego rozwoju sytuacji w kraju... Istnieje zgodność w ocach komentatorów, iż obawę podkreślić możliwość nawet konieczność współzależności między rządem "K" i Kościołem w Polsce...

Gdy gromkie okrzyki "Solidarność, Solidarność" wybuchły z jednej z sekcji stadionu nie dając nadzieję na "kapłanowi rozpocząć mszę świętą, zauważył on aluzyjnie: "Wygląda na to, że nie zostało wcześniej zdecydowane kto ma mówić..."

W trakcie homilii, ponad milionowa publiczność zaczęła rozpryskiwać słowa Papieża z potężnymi oklaskami. Powiedział on m.in.: "Ja także przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980..."

W pewnym momencie Ojciec Święty zapowiedział, aby Naród Polski mógł osiągnąć pełnię praw obywatelskich. Również wielkie brawy wywołała wypowiedź na uwagę Papieża, iż Polska powinna unormować i rozwinąć stosunki z Zachodem, w szczególności zaś ze Stanami Zjednoczonymi...

MSZA ŚWIĘTA NA STADIONIE Ponad milion Polaków zebrało się tego samego dnia na warszawskim Stadionie Dziesięciolecia i wokół niego, w oczekiwaniu na Papieża...

TRZECI DZIEŃ WIZYTY W NIEPOKALANOWIE W sobotę, 18 czerwca, Jan Paweł II przed planowanym odlotem do Niepokalanowa odwiedził pomnik ofiar Getta Warszawskiego...

W homilii, wypowiedzianej ze szczególnym dramatem, Papież m.in. przypomniał moment wywieśnięcia Ojca Maksymiliana na świętego Kościoła rzymsko-katolickiego...

wanego, wielkiego Rodaka W sąsiednich bocznych ulicach czekały również, po raz pierwszy w tak wielkiej liczbie, tłumy wiernych... ZOMO. Ich obecność była widomym znakiem wzrostu niezdolności i zanepokojenia władz PRL z powodu wzrastającego upolitycznienia wizyty papieskiej...

OSTRE WYPowiedzi PAPIEZA Przemawiając do milionowej rzeszy pielgrzymów Papież dwukrotnie użył słów "Solidarność". Uczylił to chwalebne polskie społeczeństwo za "solidarność z tymi, którzy w okresie stanu wojennego zostali uwiecznieni lub straceni..."

UROczYSTOŚCI W CZĘSTOCHOWIE "TLUM LUDZI NA JASNEJ GÓRZE" Ponad milion tłumów zajął plac przed kościołem w czasie uroczystości w reku i modlitwie na ustach... Włączenie się na...

TEKSTY PRZEMÓWIEŃ Z WIZYTY

Pełny tekst przemówień podczas uroczystości powitania Papieża na lotnisku Okęcie w Warszawie.

PRZEMÓWIENIE PRZEW. RĄDY PAŃSTWA H. JABLONSKIĘ Wasza Świątobliwość... W imieniu władz państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mam zaszczyt po-

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Opolskiego. Gdy jednak przystąpił do Janów Góry — nie chwały dążyć — uznaję to za znak bożki sprowadził więc Paulinów w Węgier, przekazał im obraz i ufundował klasztor... Później czysto religijnego charakteru uroczystości niedzielną również i w tej homilii papieskiej znalazły się myśli ogólniejsze. Stwierdził on m.in., że "Wolność jest darem człowiekowi przez Boga danym..."

CZĘSTOCHOWSKA NIEDZIELA Niedziela, swój czwarty dzień pobytu w Polsce, Jan Paweł II spędził również na Jasnej Górze... Był to dzień, jak zgodnie stwierdzają respondenci — najbardziej "religijny", a zarazem najmniej "polityczny"...

DALSZE ETAPY WIZYTY W poniedziałek, 20 czerwca, gdy oddawaliśmy naszą gazetę do druku, Jan Paweł II przebywał w Poznaniu... W Katowicach, w sobotę, 18 czerwca, w dalszych etapach wizyty... w piątek, 17 czerwca, w naszym kraju (Warszawa) wzięli udział w święto "Związkowca"...

PRZEMÓWIENIE

JANA PAWŁA II Serdecznie dziękuję panu prymasowi, przewodniczącemu Rady Państwa za słowa powitania i wypowiedziane imieniem władz państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej...

Serdecznie dziękuję księdzu prymasowi za słowa wypowiedziane imieniem Episkopatu Polski i całego Kościoła w Polsce. W swoim piśmie zapraszającym pan przewodniczący był łaskawym wzywaniem do połączania w Krakowie, 18 czerwca 1977 roku, przy zakończeniu poprzednich moich odwiedzin w Ojczyźnie...

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."

Przeżyłem głęboko całe doświadczenie tych lat od sierpnia 1980... "Jestem człowiekiem, który nie może wyprzeć społeczeństwu z rozdzierania i odbudowuje jedność..."



Jan Paweł II

Gdy samolot włoskich linii lotniczych "Alitalia", z Pa- pieżem na pokładzie, lądował na płycie warszawskiego lotniska Okęcie, miliony Rodaków w kraju, wpatrzonych w ekran telewizora, z trudem opanowały swoje wzruszenie...

Czym jest ta pielgrzymka dla Narodu Polskiego? Jest ona niewątpliwie czymś tak bardzo potrzebnym do życia jak codzienny chleb. Społeczeństwo to, które wie, że jest Polakiem, zarówno fizycznie jak i duchowo, potrzebuje otuchy i nadziei — nawet jeśli tak nie łatwo je dawać. Społeczeństwo, które potrzebuje nadziei nowych sił do niezłomnego wytrwania w swej woli sprzeciwiania się znu; w swej woli walki o wolność i godność narodu...

Polowe wizyty papieskiej mamy już poza sobą. Wiemy, że nie pozostają po myśli rządu PRL. Papież przybył bowiem do swych Rodaków nie tylko z posługą religijną, nie tylko jako kapłan. Przybył do nich również jako Polak, jako jeden z nich (z nas). Przybył nie jako ostrożny dyplomata, ale jako miłujący swą Matkę-Ojczyznę syn, a zarazem miłujący swoje Dzieci-Naród ojciec...

Przywiózł on ze sobą do Polski prawdę — a ta jest tym pokarmem najbardziej potrzebnym. Pamiętamy, naród jest dopóty wolny, dopóki jeszcze dostrzega swoje znie- wolnienie — do tego zaś potrzebna jest właśnie prawda...

OD WYDAWNICTWA PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSYLANIE OPŁAT ZA PRZEMNARZĄT "ZWIĄZKOWCA" (zaszczelnając na czeku "Przemnarzanie"). Termin wypłaty prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu odbiorcy subskrybenta w lewym górnym rogu gazety. Dla ułatwienia podajemy wzór: JAN MALINOWSKI 42 PROSPERITY AVE TORONTO, ONT M9M 9A9

SPRAWIANIE SZBKO • NAJANIEM WYSYLAM ZEGENIA DO POLSKI

GOTOWKA (Dolarzy do rąk odbiorcy) • BONY PEKAO (odbiornica wybiera towar) • ZYWNOSC • KONTA WALUTOWE (wpłaty w dolarach) • SAMOCHODY: ŁADA, WARTBURG, POLONEZ I POLSKI FIAT PEKAO TRADING Co. (CANADA) LTD. 80 RICHMOND ST. W. — STE. 905 — TORONTO, ONT. M5H 2A4 — TEL. (416) 363-7636 lub uprzejmy PRZEDSTAWICIEL

TEKSTY PRZEMÓWIEN Z WIZY

Aleksandra Ziolkowska Kolorowe fotografie (V) Borna again Christians

zdziwiony znikomości naszego dorobku stwierdzając: „Dobroci są tylko troje: dzieci i długi”.

(Dokończenie ze str. 2) rzy cierpię. Proszę o powrócenie się do Chrystusa: „Byłem chory a odwiedziście mnie, byłem w więzieniu a przyszedliście do mnie”.

Ja sam mogę odwiedzić wszystkich chorujących, wziętych, cierpiących, ale proszę ich obych bliższym mi, abym im nie przeszkadzało. Otrzymałem więc listy, które o tym świadczą, jeszcze w ostatnim okresie.

Odprawiam ją za duszę św. Stefana kardynała, ale głębiej największą ofiarę za złęczył niekrytycyzmem. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Sp. ksiądz Prymas Wyszyński był człowiekiem prawdziwie wolnym, który bronił wolności oraz uczył Polaków wolnością. Oni, którzy Boga szanowali, nie chcieli Boga szanować. Sp. ksiądz Prymas Wyszyński był człowiekiem prawdziwie wolnym, który bronił wolności oraz uczył Polaków wolnością. Oni, którzy Boga szanowali, nie chcieli Boga szanować.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wielu ludziem szukać pokojowego rozwiązania konfliktu. Wiele miejsc poświęca tegoż kardynała, który w tym celu poświęcił się, że w trudnym okresie naszego życia, po drugiej wojnie światowej, na przełomie pierwszego i drugiego tysiąclecia dał nam tego Prymasa, tego mego bożego, tego milońskiego Jasnogórskiego Bogurodzicy Dzieciwicy, tego niestańszanego służy Kościoła i Ojczyzny.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

Wszystkim, którzy chcą podać się i pielgrzymować duchem i sercem będą szczęśliwie wędrowni.

(Dokończenie na str. 5)



ZBIORKA NA FUNDUSZ PAWŁA KOZAKA
W sobotę 18. m. odbył się w klubie portugalskim przy Colgate St. obiad mający na celu zbliżenie pieniędzy na fundusz Pawła Kozaka...

W ramach zaangażowania ekonomicznego \$1,6 mln na kampanię sąrowadzenia drzewek \$885 tys. na odnowienie Parku Sunnyside na terenie CNE - Canadian National Exhibition...
Nowo mianowany przewodniczący komitetu obchodów David...

W dniach 5, 6 i 7 lipca br. w Toronto przebywać będzie dyrektor polski o światowej sławy - Stanisław Skrowaczewski.
Przejdzie na Torontojską Orkiestrę Symfoniczną w programie koncertowym: uwerturny z "Der Freischütz" Webers, "Koncert na skrzypcach" w tonacji E. Majora Mendelssohna i "Symfonia Pastoralna" Beethovna...

Wielec informacji: Tony Ruprecht, tel. 965-1122.
OWIADZY JAZZU - BEZPŁATNIE
We środę 6 lipca br. w Ryerson Theatre przy 43 Gerrard St. East o godz. 7.30 wiecz. odbędzie się koncert z udziałem szesnastu jazzu "Jazz in July"...

MIĘDZOROZKOWY BUDŻET 150-LECIA TORONTO O POLOWE MIEJSZY
Komitet, powołany do zorganizowania obchodów 150-letnicy Toronto, zamierza budżet na imprezy, które będą trwały cały...

MIĘDZOROZKOWY BUDŻET 150-LECIA TORONTO O POLOWE MIEJSZY
Komitet, powołany do zorganizowania obchodów 150-letnicy Toronto, zamierza budżet na imprezy, które będą trwały cały...

Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręg Toronto
OSRODKI POMOCY IMIGRANTOM
MIEDZOROZKOWY BUDŻET 150-LECIA TORONTO O POLOWE MIEJSZY
OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM

Biblioteka Metropolii w hołdzie Norwidowi
Główna biblioteka torontońska - Metropolian Toronto Library - uczciła setną rocznicę śmierci Barbora Gjertza...

Centrum kulturalne w Kofoed ma zamiar opracować wykorzystanie swego gmachu na przedstawienia operowe i baletu, zwiększając jednocześnie ilość muzyki i koncertów...

Opierając się na wyjątkowość i wyjątkowość, wspaniałe budowlę podobać przy 789 Yonge St. wyciągnąć na północ od Bloor St. Nie stawa będzie trwała do 2 lipca. Naprawę warto zobaczyć...

W piątek 3 czerwca o godz. 7 wiecz. dyrektor biblioteki pani Nell Nakaneczyk, otworzyła przedmówieniem wieczór literacki...

W 1958 r. Skrowaczewski zadebiutował w Stanach Zjednoczonych z Orkiestrą, którą w tym roku dyrygował najznakomitszym amerykańskim orkiestrantem symfonicznym, w tym New York Philharmonic i Pittsburgh Symphony Orchestra...

Wojnie, jako student kompozycji u Nadli Boulanger w Paryżu i zdobył awangardowej grupy muzycznej "Zodiak". Skrowaczewski zdobył szereg nagród za kompozycje...

W 1946 r. Skrowaczewski objął stanowisko dyrygenta Filharmonii Wrocławskiej w Polsce.
WAWINY SIĘ U SPORTOWCÓW
na zabawie letniej popularnego Klubu Sportowego "Giewont" w sobotę 25 czerwca br. w sali Grupy 1-7 przy 2282 Lake Shore Blvd. W. Gr. "Dan Yudin"...

WYDZIAŁ OSWIATY M. TORONTO (TORONTO BOARD OF EDUCATION)
kontynuacje KLASY JĘZYKA ANGLIEJSKIEGO dla dorosłych oraz klasy języka angielskiego i polskiego dla dzieci w wieku przedkolonialnym i szkolnym w czasie wakacji letnich...

PANI APOLONII ANIELEWICZ
Howard Public School - 30 Marmaduke St.
Wydział Oswiaty M. Toronto kontynuacje KLASY JĘZYKA ANGLIEJSKIEGO dla dorosłych...

ROK ŚWIĘTY W RZYMIE JAN SOBIESKI PODWIEDNIEM
TRADYCJĄ LAT POPRZEDNIORGANIZUJEMY
DWIE PIEŁGRZYMKI-WYCIĘZKI
NR 1
Piełgrzymka-wycieczka do FRANCOJI, WŁOCHI, AUSTRII i GRECJI od 10 do 28 września 1983 r. pod kierownictwem pana Tadeusza Gonskiego...

ROK ŚWIĘTY W RZYMIE JAN SOBIESKI PODWIEDNIEM
TRADYCJĄ LAT POPRZEDNIORGANIZUJEMY
DWIE PIEŁGRZYMKI-WYCIĘZKI
NR 2
Piełgrzymka-wycieczka do PARYŻA, LOURDES, WIEDNIA, RYZYMU, FLORENCJI, WENECJI od 2 do 18 września br. pod duchowym kierownictwem ks. Edwarda Świętka, OMI...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

Przygotowanie nie ograniczyło się do konferencji i administracji biblioteki, przełożonymi, artystami grafikami, zamieszczeniem ogłoszeń, wydawnictwem programie radiowym, ale obejmowały także prozatorskie strony organizowania jak rozstawianie krzesła w auditorium i wyjazd po książki do bibliotek w Warszawie i Krakowie...

KOMUNIKAT BIBLIOTEKI PRZY GANINIE I ZNP
Biblioteka-Czytelnia przy Gimnazjum 1 ZNP przy 1087 Queen St. W. West będzie zamknięta na okres wakacyjny - lipiec - sierpień.
Data otwarcia podaje w oddziale wiceprezesa, wicedyrektora i wicedyrektora.
Wszystkim byłowcom naszym czytelnicy życzy przyjemnych wakacji.
W. Galuska Bibliotekarka

KOMITET POMOCY POLSKIM UCHODźCZOM PRZY ZPWK
ustawia wszelkie sprawy związane z sponsorowaniem uchodźców polskich oraz adaptacji nowo przybyłych w Kanadzie.
Biuro przy 357 Runnymede Rd., tel. 766-6191, otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach 10 rano do 4 po południu.
Uslugi bezpłatne.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1136 czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 po poł.

PAKCI DO POLSKI
Transport z Anglii co tydzień
NASZA OFERTA
4.0 lbs. kawa ziarnista
4.4 lbs. herbata czarna
cena \$29.20
licznie z kosztem transportu
POLEX LTD. (est. 1958)
23 SHERRBOOKE RD.
LONDON SW6 7QJ
ENGLAND
WYSYŁAMY RÓWNIEMIECENNE AKTYWY I BUDOWANIE
CENNIK wysyłamy na żądanie

PAKCI DO POLSKI
Transport z Anglii co tydzień
NASZA OFERTA
4.0 lbs. kawa ziarnista
4.4 lbs. herbata czarna
cena \$29.20
licznie z kosztem transportu
POLEX LTD. (est. 1958)
23 SHERRBOOKE RD.
LONDON SW6 7QJ
ENGLAND
WYSYŁAMY RÓWNIEMIECENNE AKTYWY I BUDOWANIE
CENNIK wysyłamy na żądanie

PAKCI DO POLSKI
Transport z Anglii co tydzień
NASZA OFERTA
4.0 lbs. kawa ziarnista
4.4 lbs. herbata czarna
cena \$29.20
licznie z kosztem transportu
POLEX LTD. (est. 1958)
23 SHERRBOOKE RD.
LONDON SW6 7QJ
ENGLAND
WYSYŁAMY RÓWNIEMIECENNE AKTYWY I BUDOWANIE
CENNIK wysyłamy na żądanie

PAKCI DO POLSKI
Transport z Anglii co tydzień
NASZA OFERTA
4.0 lbs. kawa ziarnista
4.4 lbs. herbata czarna
cena \$29.20
licznie z kosztem transportu
POLEX LTD. (est. 1958)
23 SHERRBOOKE RD.
LONDON SW6 7QJ
ENGLAND
WYSYŁAMY RÓWNIEMIECENNE AKTYWY I BUDOWANIE
CENNIK wysyłamy na żądanie

PAKCI DO POLSKI
Transport z Anglii co tydzień
NASZA OFERTA
4.0 lbs. kawa ziarnista
4.4 lbs. herbata czarna
cena \$29.20
licznie z kosztem transportu
POLEX LTD. (est. 1958)
23 SHERRBOOKE RD.
LONDON SW6 7QJ
ENGLAND
WYSYŁAMY RÓWNIEMIECENNE AKTYWY I BUDOWANIE
CENNIK wysyłamy na żądanie

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCZÓW POLSKICH (357 RUNNEMED RD., TORONTO, ONT. M6S 2Y7)
działające w ramach Związku Polaków w Kanadzie
POSZUKUJE PRACODAWCÓW PROSIMY O ZGŁASZANIE ROZNOGODZAJU PRAC STALYCH LUB DORYWCZYCH
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH PRACY
TEL. 766-6191

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCZÓW POLSKICH (357 RUNNEMED RD., TORONTO, ONT. M6S 2Y7)
działające w ramach Związku Polaków w Kanadzie
POSZUKUJE PRACODAWCÓW PROSIMY O ZGŁASZANIE ROZNOGODZAJU PRAC STALYCH LUB DORYWCZYCH
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH PRACY
TEL. 766-6191

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCZÓW POLSKICH (357 RUNNEMED RD., TORONTO, ONT. M6S 2Y7)
działające w ramach Związku Polaków w Kanadzie
POSZUKUJE PRACODAWCÓW PROSIMY O ZGŁASZANIE ROZNOGODZAJU PRAC STALYCH LUB DORYWCZYCH
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH PRACY
TEL. 766-6191

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCZÓW POLSKICH (357 RUNNEMED RD., TORONTO, ONT. M6S 2Y7)
działające w ramach Związku Polaków w Kanadzie
POSZUKUJE PRACODAWCÓW PROSIMY O ZGŁASZANIE ROZNOGODZAJU PRAC STALYCH LUB DORYWCZYCH
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH PRACY
TEL. 766-6191

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCZÓW POLSKICH (357 RUNNEMED RD., TORONTO, ONT. M6S 2Y7)
działające w ramach Związku Polaków w Kanadzie
POSZUKUJE PRACODAWCÓW PROSIMY O ZGŁASZANIE ROZNOGODZAJU PRAC STALYCH LUB DORYWCZYCH
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH PRACY
TEL. 766-6191

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

NOWE POLSKIE BIURO PODRÓŻY W ŚRÓDMIEŚCIU
COLODY TRAVEL LTD.
415 YONGE STREET, SUITE 104
TEL. 598-3337
POLECA SIĘ POLONI W TORONTO

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

ACTIVE MOTORS LTD.
340 Lakeshore Blvd. W., Toronto, Ont.
SAMOCHÓD DLA NOWO PRZYBYŁYCH!
Dogodne spłaty tylko u TOMKA POROWSKIEGO
Sprzedaż, kredyty, serwis
Mitsubishi - ekonomiczny Colt i Challenger
Dodge - niezawodny K-car i Omni
Chrysler - luksusowy Le Baron
Proszę dzwonić tel. 259-4605

Udział senatora S. Haidasa w V Międzyparlamentarnej Konferencji ds. Europejskiej Współpracy i Bezpieczeństwa w Budapeszcie

W dniach od 30 maja do 6 czerwca br. obradowała w Budapeszcie V Międzyparlamentarna Konferencja ds. Europejskiej Współpracy i Bezpieczeństwa. Głównym tematem obrad była sprawa stosowania się do postanowień Końcowej Uchwały Konferencji w Helsinkach. W delegacji kanadyjskiej znaleźli się: senator Dr Stanley Haidas, liberalny poseł do Parlamentu w Montrealu — Marcel Frudhonne, konserwatywny poseł Allan Lawrence z Port Hope i poseł NDP z Saskatoon — ks. H. Ogile.

Wśród przedstawicieli 35 państw, które podpisały Konwencję Umów w Helsinkach, znalazła się również w Budapeszcie reprezentacja sejmowa PRL — Ryszard Wojna, Stefano

W dniach od 30 maja do 6 czerwca br. obradowała w Budapeszcie V Międzyparlamentarna Konferencja ds. Europejskiej Współpracy i Bezpieczeństwa. Głównym tematem obrad była sprawa stosowania się do postanowień Końcowej Uchwały Konferencji w Helsinkach. W delegacji kanadyjskiej znaleźli się: senator Dr Stanley Haidas, liberalny poseł do Parlamentu w Montrealu — Marcel Frudhonne, konserwatywny poseł Allan Lawrence z Port Hope i poseł NDP z Saskatoon — ks. H. Ogile.

Wśród przedstawicieli 35 państw, które podpisały Konwencję Umów w Helsinkach, znalazła się również w Budapeszcie reprezentacja sejmowa PRL — Ryszard Wojna, Stefano

Echa z Windsor

Podziękowanie ks. Wnuka

Serdecznie dziękuję drożym Rodakom-Przyjaciółom za tyle dowodów przyjaźni i okazanych, kiedy przystępem doleciał pogody ostatniej. Słowo ludzi, które nie potrafili wyrazić tego, co czucie serce.

Uroczystości zamykały się w bardzo słonecznym ramach. Była Msza święta dziękczynna. Wśród gospodarzy Burgi za kapłana, stało, za Eucharystią, P. Mazy 50, było bardzo rodzinne spotkanie z Parafianami, Polami i klerem Gości, Przyjaciółmi w świątyni Domu Polskiego. Wśród gospodarzy Burgi za kapłana, stało, za Eucharystią, P. Mazy 50, było bardzo rodzinne spotkanie z Parafianami, Polami i klerem Gości, Przyjaciółmi w świątyni Domu Polskiego. Wśród gospodarzy Burgi za kapłana, stało, za Eucharystią, P. Mazy 50, było bardzo rodzinne spotkanie z Parafianami, Polami i klerem Gości, Przyjaciółmi w świątyni Domu Polskiego.

HAMILTON

Korespondent: STANISLAW KAWCZYŃSKI
221 Kensington Ave. N., Hamilton, Ont. L8L 2M4
Tel. 545-9519

Przedstawiciel handlowy — JAN BIDAS
155 Park St., South, Apt. 803, Hamilton, Ont. L8P 3E7
Tel. 524-1694



FRANCISZEK (MITCH) MNICH

były pracownik
M & G Auto Body,
reprezentuje obecnie
firmę
dewild car sales ltd.
jako sprzedawca samochodów marki
Mazda i Saab.

W sprawie kupna nowych lub używanych samochodów i ciężarówek prosimy zwracać się z pełnym zaufaniem do
p. Franciszka Mnicha
86 Centennial Parkway N., Hamilton, Ont.
Tel. 561-4774

WSPOMNIENIE POSMIERTNE

Montreal

POLSKI LEKARZ DENTYSTA
DR STANISLAW WODNICKI
Pracuje 7 dni w tygodniu, w weekendach, w godzinach porannych.
6250 Sherbrooke W., Suite 2
Montreal, Que.
Tel. 486-6982, 482-1169

SE OWNIKI

TECHNICZNE, STANOWISKA, POLSKIE, ANGIELSKIE, FRANCUSKIE, WOSKALSKIE, HISPANSKIE, NIEMIECKIE, ROSYJSKIE, UKRAIŃSKIE, ZAMAWIAJĄC WYKONAJCĘ 40-50

Sp. JAN KOZŁOWSKI
Drogi Jani!!!
W świąteczny Twego gościa składam na Twym grobie wiązankę najpiękniejszych wspomnień o Tobie Kochany budżet róż.

Zona Anastazja

Ottawa

LEONARD SAMEK
ADWOKAT
7 Slack Road, Suite 202
NEPEAN, Ontario
Tel. 226-8440

Adam Korsak

Cesarski poker — książka Waldemara Łysiaka

Przed kilkoma laty pojawił się w literaturze polskiej i od czasu do czasu, w wydawnictwie Sprawy Zagraniczne, zarzucając jej antyrosyjskość, a także "antyradzieckość" aż w końcu w wyrażonych aluzach do współczesności. W następstwie tego, a także artykułu w "Pracy" z 1978 r. o ówczesnym członku Biura Politycznego A. Werblan — krytykującemu książkę i autora — druk następnych wydań książki został zahamowany (odbił się o dopięto Polak Sierpień 1980).

Treść książki jest pełna, a treść polityczna o miarę "arbitra Europę" między cesarzem Napoleonem i metropolitą Aleksandrem I (metafora trwająca do dzisiaj konfrontacji między Zachodem a Wschodem). W literaturze dwóch imperializmów można śmiało szukać korzeni dzisiejszego konfliktu Zachód — Wschód, i znajdując odwołania do sytuacji aktualnej, chociażby do sytuacji Polski. Wskazywanie Łysiaka, jak zdecydowanie przedstawiał się fatalny wersji tych wydarzeń i lanowanych przez propagandę i historiografię marksistowską, że odwołanie do "cesarskiego pokera" PRL zakrawa na cud. Ale książka ta swą popularność zawdzięcza nie tylko walorom treścią, ale i typowemu dla Łysiaka stylowi narracji. Jest to wyjątkowo oryginalny chwytom kopistycznym-formalnym.

Cesarski poker podzielony został na kolejne rundy powstania (rozdziały). To zaś na rozdanie kart, zawierające precyzyjne porównania posunięć militarnych i dyplomatycznych z historią Polski, z Turcją, z Prusami, z Austrią, z Anglią.

Cesarski poker jest jedną z najbardziej znanych książek Waldemara Łysiaka. Jest to książka, która przez lata publikowana przez państwo — wydawnictwo, przeciw

Dr Jerzy Rucki (Szwajcaria)

CZY NIEMCY BYLI NIEMCY?

W tym artykule, który ukazał się w "Pracy" w 1982 r., autor stara się odpowiedzieć na pytanie, czy Niemcy byli Niemcami. Wskazuje na to, że w historii Niemcy byli różnymi ludźmi, a nie tylko "Niemcami".

W tym artykule, który ukazał się w "Pracy" w 1982 r., autor stara się odpowiedzieć na pytanie, czy Niemcy byli Niemcami. Wskazuje na to, że w historii Niemcy byli różnymi ludźmi, a nie tylko "Niemcami".

W tym artykule, który ukazał się w "Pracy" w 1982 r., autor stara się odpowiedzieć na pytanie, czy Niemcy byli Niemcami. Wskazuje na to, że w historii Niemcy byli różnymi ludźmi, a nie tylko "Niemcami".

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Brantford

MARIA SASIELA NIE ŻYJE

Grupa 10-ZPWk z smutkiem przyjęła wiadomość o śmierci s. Marii Sasiele — długoletniej i ofiarnej członkini Grupy.

Zarząd Grupy 10 zamieścił kwiatów na trumnie przeczając pieniądze na St. Joseph Scholarship Fund.
Zarząd Grupy 10

Zarząd Kola Polek ZPWk w Red Lake

Ogłoszenia drobne
Tel: 531-2491, 531-2492
531-5856

TERMIN-PRZYJMOWANIA
OGŁOSZENIA
do godz. 11 rano
w poniedziałki i środy

Różne
MISTRZ KRAWIECKI Jan Różycki
B. Makymowicz — 767-4558

DRIVEWAYS
I INNE ROBOTY BETONOWE
KONKURNCYJNE CENY

INFORMATOR HANDLOWY
Miałabyś adres — 3 miesiące (24 ogłoszeń). Cena \$96 za 1 cal x 1 kolumnę

Naprawy i budowy

ROBERT PLUMBING wykonuje prace
naprawy i budowy. Licencja No. 02231.

Praca

POTRZEBNA dziewczyna do robót
domowych. Wynagrodzenie 3000\$.

Domy i interesy

SPRZEDAŻ apartamentu w Mississaugi
w budowlanej dzielnicy. 47-50

POLEKI GARAZ
METRO AUTO CENTRE

WIELKI SERWAN TRZYNKOWSKI
WZROK NA PRAWO

Mieszkania

DO WYNAJĘCIA kawalerski i 2-pokojowy
apartament w Mississaugi.

BUCHALTERIA
Caslaw Blazys

Przewodniczący kadry do zadań
prezesa (Kajki). Zmiana przedstawicieli

STAN ALUMINIUM

INSTALACJE DRZWI, OKNA
ALUMINIUM I STORM, OGIECIA I RY-
NYNY. BUDOWY I NAPRAWY

PIEKARNIA
KAWA HANOWSKA

175 Roncesvalles Ave. — Toronto, Ont.
Tel. 533-7585

APRECIACJA ZA NOWE ROBOTY

WYKONAJEMY roboty i instalacje
elektryczne. Instalacje, naprawy,
wymiana świateł.

POTRZEBNA dziewczyna do robót

domowych. Wynagrodzenie 3000\$.
Wymagamy doświadczenia.

SPRZEDAŻ apartamentu w Mississaugi

w budowlanej dzielnicy. 47-50
KUPICZ aptament 2-pokojowy z balkonem

SPRZEDAŻ apartamentu w Mississaugi

w budowlanej dzielnicy. 47-50
KUPICZ aptament 2-pokojowy z balkonem

DO WYNAJĘCIA kawalerski i 2-pokojowy

apartament w Mississaugi.
Wynagrodzenie 2500\$.

BUCHALTERIA
Caslaw Blazys

Przewodniczący kadry do zadań
prezesa (Kajki). Zmiana przedstawicieli

STAN ALUMINIUM

INSTALACJE DRZWI, OKNA
ALUMINIUM I STORM, OGIECIA I RY-
NYNY. BUDOWY I NAPRAWY

PIEKARNIA
KAWA HANOWSKA

175 Roncesvalles Ave. — Toronto, Ont.
Tel. 533-7585

Przeprowadzki

HENRY CARTAGE AND MOVING
Właśc. Henryk Podsiadki
Wszystkie przewozy towarów, mebli,
przeładunek. Usługi ubezpieczeniowe.

Kursy szoferские

BRMAN — SZKOŁA JAZDY
Leczą kierowców z zagranicy. Kursy
teoretyczne i praktyczne. Wykłady
w języku polskim. Kursy wykonywane
zgodnie z przepisami kanadyjskimi.

Orkiestra

ORKIESTRA EXPRESSIONS
Właśc. i kierownik: Lesm 311
Dawne nazwy: Lesm 311
Ed Jermakowicz
Toronto — 638-0983
Oshawa — 763-8619

QUO VADIS

TAM SIĘ ZABAWIŁ
ODZIEŻ OKO QUO VADIS.
Pracownicy:
Marion — 767-2055
Zyzyk — 536-4488

POPE JOHN PAUL II

An Authorized Biography by Lord Longford
Lukusowno wydany w języku angielskim album, poświęcony
Ojcu św. Drużo fiolet barwnych fotografii, pięciopięcna oprawa,
płaskie okładka. 284 strony. (Great Britain. 1982)
Cena \$20.50, z przesyłką \$22.50
Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W.,
Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem
pieniędzy. Koszt 148 Money Orders prosimy wysłać
na: Polish Alliance Press

POLISH CONSULTING BUREAU

618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

ADVANCE REAL ESTATE LTD.

Kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju nieruchomości
POSIĘKIJEMY DOMÓW DO SPRZEDAŻY
ASEKURACJA na samochody, domy, sklepy, ubezpieczenie
T. S. KRUK I A. KUCHARZYK od 9 rano do 9 wiecz.
955

PRZEDSKŁONIA

Właśc. B. Sobczak i W. Gwoździak
34-60

Przeprowadzki

HENRY CARTAGE AND MOVING
Właśc. Henryk Podsiadki
Wszystkie przewozy towarów, mebli,
przeładunek. Usługi ubezpieczeniowe.

Kursy szoferские

BRMAN — SZKOŁA JAZDY
Leczą kierowców z zagranicy. Kursy
teoretyczne i praktyczne. Wykłady
w języku polskim. Kursy wykonywane
zgodnie z przepisami kanadyjskimi.

Orkiestra

ORKIESTRA EXPRESSIONS
Właśc. i kierownik: Lesm 311
Dawne nazwy: Lesm 311
Ed Jermakowicz
Toronto — 638-0983
Oshawa — 763-8619

QUO VADIS

TAM SIĘ ZABAWIŁ
ODZIEŻ OKO QUO VADIS.
Pracownicy:
Marion — 767-2055
Zyzyk — 536-4488

POPE JOHN PAUL II

An Authorized Biography by Lord Longford
Lukusowno wydany w języku angielskim album, poświęcony
Ojcu św. Drużo fiolet barwnych fotografii, pięciopięcna oprawa,
płaskie okładka. 284 strony. (Great Britain. 1982)
Cena \$20.50, z przesyłką \$22.50
Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W.,
Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem
pieniędzy. Koszt 148 Money Orders prosimy wysłać
na: Polish Alliance Press

POLISH CONSULTING BUREAU

618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

ADVANCE REAL ESTATE LTD.

Kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju nieruchomości
POSIĘKIJEMY DOMÓW DO SPRZEDAŻY
ASEKURACJA na samochody, domy, sklepy, ubezpieczenie
T. S. KRUK I A. KUCHARZYK od 9 rano do 9 wiecz.
955

PRZEDSKŁONIA

Właśc. B. Sobczak i W. Gwoździak
34-60

Przeprowadzki

HENRY CARTAGE AND MOVING
Właśc. Henryk Podsiadki
Wszystkie przewozy towarów, mebli,
przeładunek. Usługi ubezpieczeniowe.

Kursy szoferские

BRMAN — SZKOŁA JAZDY
Leczą kierowców z zagranicy. Kursy
teoretyczne i praktyczne. Wykłady
w języku polskim. Kursy wykonywane
zgodnie z przepisami kanadyjskimi.

Orkiestra

ORKIESTRA EXPRESSIONS
Właśc. i kierownik: Lesm 311
Dawne nazwy: Lesm 311
Ed Jermakowicz
Toronto — 638-0983
Oshawa — 763-8619

QUO VADIS

TAM SIĘ ZABAWIŁ
ODZIEŻ OKO QUO VADIS.
Pracownicy:
Marion — 767-2055
Zyzyk — 536-4488

POPE JOHN PAUL II

An Authorized Biography by Lord Longford
Lukusowno wydany w języku angielskim album, poświęcony
Ojcu św. Drużo fiolet barwnych fotografii, pięciopięcna oprawa,
płaskie okładka. 284 strony. (Great Britain. 1982)
Cena \$20.50, z przesyłką \$22.50
Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W.,
Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem
pieniędzy. Koszt 148 Money Orders prosimy wysłać
na: Polish Alliance Press

POLISH CONSULTING BUREAU

618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

ADVANCE REAL ESTATE LTD.

Kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju nieruchomości
POSIĘKIJEMY DOMÓW DO SPRZEDAŻY
ASEKURACJA na samochody, domy, sklepy, ubezpieczenie
T. S. KRUK I A. KUCHARZYK od 9 rano do 9 wiecz.
955

PRZEDSKŁONIA

Właśc. B. Sobczak i W. Gwoździak
34-60

MARIA RODZIEWICZEWKA 34
WRZOS
POWIEŚĆ
Radzic poszerzenia! Jak student.
Co pani ma za posadzoną? Skądże mogłem wiedzieć, że pani Saniczka to będzie!
— Nie mam żadnych posadzeń. Czekaj. Nie mój interes.
Wyszła do pracowni i wróciła po chwili, już przebrana, jak na wizytę. Radzic siedział.
— Pani drzwi ze mną, ale który z nas artystów nie zachwyca się panią Saniczką? Nie zdarzyli mi się spotkanie w życiu tak uroczej twarzą, jak ślicznie w całości typu kobiecego.
— Tak! A Baumblautowa?
Radzic skoczył, jakby mu kto nadeptał na odciski.
Baumblautowa była to wdzięk piękności wschodnia, nieszczytny, fatalny kaprys kpiący kilka lat, podły i śmieszność całej jego kariery miłosnej. Spojrzył wściekły na drwiącą twarz Ocieśki.
— Żeby wiedział, kto mi to było przytulił!
— Tak, to była nieudana fantazja. Chyba jako studium do Wal-purgisnacht.
— Ależ, to fałsz u licha!
— No, no, szanowny artysto, nie mnie oklamujcie, bo mam widziela pewnego wieczoru w Łazienkach. Wyświadcisz z pozworu na mojem natł. stawem I.
— A cóż pani robiła po nocy w Łazienkach?

Malowanie
MALOWANIE, tapetowanie, solidne
malowanie pokojów. Andrzej, Tel. 40-350

Polish Consulting Bureau
618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

Polish Consulting Bureau
618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

Polish Consulting Bureau
618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

Polish Consulting Bureau
618 Queen Street West
Toronto, Ont. M5J 1B4
Tel. (416) 864-1183

